[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

	 PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção de Congratulação
 Emenda

Nº. 004/2022

	AUTOR: VERº VALDECY LOPES DA SILVA – PSD E OUTRO

Senhor Presidente:

Os Vereadores que a presente subscrevem, requerem à Mesa, nos termos regimentais, que após ouvido o Colendo Plenário, dado sua Deliberação favorável, seja encaminhado MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO aos esportistas do PedalJar que tiveram as seguintes classificações: André Luiz de Carvalho Santos – Faixa Master A 30/39 anos – 1º Lugar, Theocir de Souza Arantes – Faixa Master A 30/39 anos – 2º Lugar, Edinaldo da Silva Cavalari – Faixa Master B 40/49 anos – 1º Lugar, Gilso Oliveira da Silva – Faixa Master C 50/59 anos – 2º Lugar, Leônidas Nunes Santana – Faixa Master A 30/39 anos – 11º Lugar, Paulo Henrique da Silva Cavalari – Faixa Master B 40/49 anos – 7º Lugar E Darlyson Brites Nogueira – Categoria 18/22 anos – 1º Lugar, em reconhecimento pela participação no evento PIRAPUTANGA ADVENTURE, realizado nos dias 05 e 06 de junho, em Piraputanga, no Município de Aquidauana-MS, onde representaram muito bem Jaraguari, com as premiações e classificações que tiveram, destacando e enaltecendo nosso Município.

Congratulamo-vos mais uma vez pelo exemplo e referência para todos, pois merecem destaque e a homenagem é uma mostra da importância e relevância do esporte para nosso Município. Desta forma, honra-nos muito homenageá-los com essa Moção de Congratulação por serem merecedores de tal reconhecimento decorrente da ação de seus esforços, cujos esforços encorajam e servem de incentivos para mais participantes da categoria do ciclismo.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 12 de julho de 2022.

VERº VALDECY LOPES DA SILVA – PSD           VERº CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA - PSD
                               Proponente                                                              Subscrevente
Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI